
Rada města Brumov-Bylnice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 5. schůze rady města,

která se konala dne 14. 12. 2022

90/5/RM/2022 Odpuštění (snížení) nájemného a poplatků za služby související s provozem
zubní ordinace

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost MDDr. Kataríny Zámečníkové,░░░░ ░░░ , 766 01 Valašské Klobouky, o odpuštění (snížení)
nájemného a poplatků za služby související s provozem zubní ordinace;

b )  s c h v a l u j e
- slevu na nájemném a poplatcích za služby související s provozem zubní ordinace MDDr. Zámečníkové
po dobu čerpání mateřské a rodičovské dovolené ve výši 100.000 Kč/rok. 

91/5/RM/2022 Zbytková kompetence rady města v oblas� samostatné působnos�

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh starosty města Brumov-Bylnice na zrušení usnesení Rady města Brumov-Bylnice č. 1142/2018
ze dne 23.4.2018, kterým zmocnila starostu města a místostarostu města vydat souhlas se stavbou ve
smyslu ust. § 184a, zák. 183/2006 Sb., Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
v platném znění;

b )  r u š í
- usnesení Rady města Brumov-Bylnice č. 1142/2018 ze dne 23.4.2018;

c )  p o v ě ř u j e  s t a r o s t u  m ě s t a
- zcela rozhodovat v ostatních záležitostech patřících do samostatné působnos� obce v souladu s §
102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb. zákon o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů;

d )  u k l á d á  s t a r o s t o v i  m ě s t a
- jednou za 3 měsíce předložit radě města písemnou informaci o provedených úkonech dle přijatého
usnesení.

92/5/RM/2022 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství

Rada města Brumov-Bylnice



a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh obecně závazné vyhlášky města Brumov-Bylnice o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství včetně písemných doplňujících informací (blíže viz přílohu - návrh OZV
včetně doplňujících informací je nedílnou součás� zápisu);

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a
- vydat obecně závaznou vyhlášku města Brumov-Bylnice o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství v předloženém znění.

93/5/RM/2022 Gesce člena rady města - Historie města Brumov-Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemný návrh Mgr. Mileny Kovaříkové, členky rady města, na udělení gesce v oblas� historie města
Brumov-Bylnice včetně doplňujících ústních informací (blíže viz přílohu -  návrh je nedílnou součás�
zápisu);

b )  u d ě l u j e
- gesci v oblas� historie města Brumov-Bylnice Mgr. Mileně Kovaříkové, člence Rady města Brumov-
Bylnice dle předloženého návrhu.

94/5/RM/2022 Žádost o finanční podporu na vydání sborníku konference "Brumov v díle
Ludvíka Vaculíka"

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost o finanční podporu na vydání sborníku konference "Brumov v díle Ludvíka Vaculíka" (blíže viz
přílohu - žádost je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- finanční dar ve výši 5 000 Kč na vydání sborníku konference "Brumov v díle Ludvíka Vaculíka".

95/5/RM/2022 Plán činnos� rady města a návrh termínů zasedání zastupitelstva města na
období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- Plán činnos� rady města a návrh termínů zasedání zastupitelstva města na období od 1. 1. 2023 do
30. 6. 2023, předložený tajemníkem MěÚ Brumov-Bylnice (blíže viz přílohu – uvedený plán činnos� je
nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- Plán činnos� rady města a návrh termínů zasedání zastupitelstva města na období od 1. 1. 2023 do
30. 6. 2023, v předloženém znění;

c )  u k l á d á
1. tajemníkovi MěÚ



1.1. - zajis�t předání  Plánu činnos� rady města a návrh termínů zasedání zastupitelstva města 
Brumov-Bylnice na období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023,  všem předkladatelům zpráv.

Termín: 22. 12. 2022

96/5/RM/2022 Smlouva o zřízení a provozu - vedení e-mailové schránky

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh smlouvy společnos� Galileo Corpora�on, s. r. o., se sídlem Březenecká 4808, 430 04
Chomutov, IČO: 25448714, o zřízení a provozu e-mailových schránek na doméně www.brumov-
bylnice.cz (blíže viz přílohu - návrh smlouvy je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- smlouvu se společnos� Galileo Corpora�on, s. r. o., se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov,
IČO: 25448714, o zřízení a provozu e-mailových schránek na doméně www.brumov-bylnice.cz, v
předloženém znění.

97/5/RM/2022 Žádost o prominu� splátek

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost Ing. ░░░░ ░░░░ ░ o  změkčení spláceného dluhu (blíže viz přílohu - písemná žádost je
nedílnou součás� zápisu);
- žádost pana Bc. ░░░░ ░░░░ ░░░░ o  změkčení spláceného dluhu (blíže viz přílohu - písemná
žádost je nedílnou součás� zápisu);
 

b )  o d r o č u j e
- projednání žádos� na příš� schůzi rady města.

98/5/RM/2022 Aktualizace plánu rozvoje sportu města 2020-2025

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh na aktualizaci plánu rozvoje sportu města 2020-2025 (blíže viz přílohu - dokumenty jsou
nedílnou součás� zápisu);

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- aktualizaci plánu rozvoje sportu města 2020-2025.

99/5/RM/2022 Žádost Hokejového clubu BBSS, z. s. o převod čás� schválené dotace

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í



- žádost Hokejového clubu BBSS, z. s., se sídlem Družba 1223, 763 31 Brumov-Bylnice, IČO: 40994961,
o převod čás� schválené dotace do roku 2023 (blíže viz přílohu - žádost je nedílnou součás� zápisu);
- návrh Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. 1/2022 (blíže viz přílohu - návrh dodatku je nedílnou
součás� zápisu);

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- Dodatek č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. 1/2022 Hokejovému clubu BBSS, z. s., v předloženém znění.

100/5/RM/2022 Žádost Hokejové akademie, z. s. o převod čás� schválené dotace

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost Hokejové akademie, z. s., se sídlem Družba 1180, 763 31 Brumov-Bylnice, IČO: 22755306, o
převod čás� schválené dotace do roku 2023 (blíže viz přílohu - žádost je nedílnou součás� zápisu);
- návrh Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2/2022 (blíže viz přílohu - návrh dodatku je nedílnou
součás� zápisu);

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- Dodatek č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2/2022 Hokejové akademii, z. s., v předloženém znění.

101/5/RM/2022 Projednání změny projektu výstavby bytových domů společnos� Urban
Survival, s. r. o.

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- aktualizovanou architektonickou studii společnos� Urban Survival, s. r. o. (blíže viz přílohu - studie je
nedílnou součás� zápisu);
- stanovisko městského architekta k předložené aktualizované architektonické studii (blíže viz přílohu -
stanovisko je nedílnou součás� zápisu);
- písemné sdělení společnos� Urban Survival, s. r. o., o neuhrazení kupní ceny, stanovené Kupní
smlouvou a smlouvou o zřízení služebnos� ze dne 14.12.2021 do té doby, dokud nebudou
Zastupitelstvem města Brumov-Bylnice schváleny změny projektu DOOMA BRUMOV-BYLNICE (blíže viz
přílohu - dokument je nedílnou součás� zápisu);
 

b )  s o u h l a s í
- s aktualizovanou architektonickou studií společnos� Urban Survival, s. r. o., ze dne 7.12.2022 v
předloženém znění;

c )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- aktualizovaný Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení služebnos� ze dne 14. 12. 2021.

102/5/RM/2022 Schválení odměny řediteli příspěvkové organizace Základní škola Brumov-
Bylnice, okres Zlín za II. polole� 2022

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í



- návrh a zdůvodnění místostarosty města na vyplacení odměny za II. polole� 2022 řediteli
příspěvkové organizace Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín (blíže viz přílohu – návrh je nedílnou
součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- výši odměny za II. polole� 2022 řediteli příspěvkové organizace Základní škola Brumov-Bylnice, okres
Zlín, která je v souladu s platnou hmotnou zainteresovanos� na rok 2022, dle návrhu místostarosty
města.

103/5/RM/2022 Schválení odměny zástupkyni ředitelky příspěvkové organizace Mateřská
škola Brumov-Bylnice, okres Zlín za II. polole� 2022

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh a zdůvodnění místostarosty města na vyplacení odměny za II. polole� 2022 zástupkyni
ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín (blíže viz přílohu – návrh
je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- výši odměny za II. polole� 2022 zástupkyni ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Brumov-
Bylnice, okres Zlín, která je v souladu s platnou hmotnou zainteresovanos� na rok 2022, dle návrhu
místostarosty města.

104/5/RM/2022 Schválení odměny řediteli příspěvkové organizace Dům dě� a mládeže
Brumov-Bylnice, okres Zlín za II. polole� 2022

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh a zdůvodnění starosty města na vyplacení odměny za II. polole� 2022 řediteli příspěvkové
organizace Dům dě� a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín (blíže viz přílohu – návrh je nedílnou
součás� zápisu);

b )  n e s c h v a l u j e
- výši odměny za II. polole� 2022 řediteli příspěvkové organizace Dům dě� a mládeže Brumov-Bylnice,
okres Zlín, která je v souladu s platnou hmotnou zainteresovanos� na rok 2022, dle návrhu starosty
města.

105/5/RM/2022 Schválení odměny řediteli Služeb města Brumov-Bylnice, příspěvková
organizace okres Zlín, za II. polole� 2022

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh a zdůvodnění starosty města na vyplácení odměny za II. polole� 2022 řediteli Služeb města
Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková organizace, (blíže viz přílohu – návrh je nedílnou součás�
zápisu);

b )  o d r o č u j e



- projednání udělení odměny za II. polole� 2022 řediteli Služeb města Brumov-Bylnice, okres Zlín,
příspěvková organizace, na 22.12.2022

106/5/RM/2022 Schválení odměny zástupkyni ředitele příspěvkové organizace Dům dě� a
mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín za II. polole� 2022

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh a zdůvodnění starosty města na vyplacení odměny za II. polole� 2022 zástupkyni
ředitele příspěvkové organizace Dům dě� a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín (blíže viz přílohu –
návrh je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- výši odměny za II. polole� 2022 zástupkyni ředitele příspěvkové organizace Dům dě� a mládeže
Brumov-Bylnice, okres Zlín, která je v souladu s platnou hmotnou zainteresovanos� na rok 2022, dle
návrhu starosty města.

107/5/RM/2022 Vyhodnocení práce ředitele příspěvkové organizace Služby města Brumov-
Bylnice, okres Zlín

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci starosty a vyhodnocení výkonu funkce ředitele Služeb města, okres Zlín, pana Michala
Mikušky (blíže viz přílohu - informace jsou nedílnou součás� zápisu);

b )  o d v o l á v á
- pana Michala Mikušku z funkce ředitele příspěvkové organizace Služby města Brumov-Bylnice, okres
Zlín, po vzájemné dohodě ke dni 30.12.2022,  v souladu s § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

108/5/RM/2022 Informace o ukončení pracovního poměru zástupkyně ředitelky
příspěvkové organizace Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci o ukončení pracovního poměru zástupkyně ředitelky příspěvkové organizace Mateřská
škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, paní Bc. Lenky Skřipkové, k datu 28.02.2022.

109/5/RM/2022 Návrh programu zasedání zastupitelstva města dne 22.12.2022

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh programu 3. veřejného zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice, které se uskuteční dne
22.12.2022 v 15:00 h v zasedacím sále Městského úřadu Brumov-Bylnice.



1.    Zahájení, schválení programu
2.    Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
3.    Informace o činnos� rady města a o činnos� výborů při zastupitelstvu města
4.    Majetkoprávní záležitos�
5.    Rozpočet města Brumov-Bylnice na rok 2023
6.    Návrh Střednědobého výhledu města Brumov-Bylnice na období 2024-2025
7.    Dodatek č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. 1/2022 Hokejovému clubu BBSS, z. s.
8.    Dodatek č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2/2022 Hokejové akademii, z. s.,
9.    Aktualizace Plánu rozvoje sportu města 2020-2025
10.    Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
11.    Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu
12.    Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení služebnos� se společnos� URBAN SURVIVAL,
s. r. o.
13.    Různé
14.    Diskuse
15.    Závěr        

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- předložený návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice;

c )  u k l á d á  s t a r o s t o v i  m ě s t a
- připravit zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice dne 22.12.2022 dle předloženého programu.

110/5/RM/2022 Rozpočtové opatření č. 11/2022 a změna objemu závazného finančního
ukazatele příspěvkové organizace města Brumov-Bylnice v rámci rozpočtu na rok 2022

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- zprávu vedoucí finančního odboru MěÚ Brumov-Bylnice o rozpočtovém opatření č. 11/2022,  kterým
se provádějí úpravy rozpočtu města Brumov-Bylnice na rok 2022 dle § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů:
 
Poř.
č.

Příjmová	část Výdajová	část
Předmět	rozpočtového	opatření	č.	11/2020

§/položka Kč §/položka Kč

1a)   
3314/5169,

5172
-23	000,00

C�innosti knihovnické - snı́ženı́ běžných výdajů
spojených s projektem "Přechod regionu

Brumov-Bylnice na vyššı́ verzi
automatizovaného knihovnı́ho systému" 

1b   3314/6111,6125 23	000,00

C�innosti knihovnické - zvýšenı́ kapitálových
výdajů spojených s projektem "Přechod regionu

Brumov-Bylnice na vyššı́ verzi
automatizovaného knihovnı́ho systému" 

2a)   2142/2111 100	000,00
Ubytovna - zvýšenı́ přı́jmů vzniklých z provozu

městské turistické ubytovny

2b)   
2142/5021,

5162
100	000,00

Ubytovna - zvýšenı́ přı́jmů vzniklých z provozu
městské turistické ubytovny

3a)   3421/5331 40	000,00

Využitı́ volného času a mládeže - neinvestičnı́
přı́spěvek - zvýšenı́ výdajů za účelem navýšenı́
neinvestičnı́ho přı́spěvku p.o. DDM Brumov-

Bylnice
3b) 8/8115 40	000,00   Změna krátkodobých peněžnı́ch prostředků -

zvýšenı́ �inancovánı́ z důvodu navýšenı́ výdajů



určených na zvýšenı́ neinvestičnı́ho přı́spěvku
na osobnı́ výdaje v p.o. DDM Brumov-Bylnice

 
- informaci vedoucí finančního odboru o změně objemu závazného finančního ukazatele pro
příspěvkovou organizaci Dům dě� a mládež Brumov-Bylnice v rámci rozpočtu města Brumov-Bylnice
na rok 2022, tzn.: zvýšení objemu závazného finančního ukazatele dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tj. neinves�ční
příspěvek příspěvkové organizaci Dům dě� a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín o 40 000 Kč
určeného na osobní výdaje, tzn. zvýšení neinves�čního příspěvku na osobní výdaje do 514 000 Kč,
celkem zvýšení neinves�čního výdaje do výše 995 000 Kč;
 

b )  s c h v a l u j e
- rozpočtové opatření č. 11/2022, které obsahuje následující změny:
Poř.
č.

Příjmová	část Výdajová	část
Předmět	rozpočtového	opatření	č.	11/2020

§/položka Kč §/položka Kč

1a)   
3314/5169,

5172
-23	000,00

C�innosti knihovnické - snı́ženı́ běžných výdajů
spojených s projektem "Přechod regionu

Brumov-Bylnice na vyššı́ verzi
automatizovaného knihovnı́ho systému" 

1b   3314/6111,6125 23	000,00

C�innosti knihovnické - zvýšenı́ kapitálových
výdajů spojených s projektem "Přechod regionu

Brumov-Bylnice na vyššı́ verzi
automatizovaného knihovnı́ho systému" 

2a)   2142/2111 100	000,00
Ubytovna - zvýšenı́ přı́jmů vzniklých z provozu

městské turistické ubytovny

2b)   
2142/5021,

5162
100	000,00

Ubytovna - zvýšenı́ přı́jmů vzniklých z provozu
městské turistické ubytovny

3a)   3421/5331 40	000,00

Využitı́ volného času a mládeže - neinvestičnı́
přı́spěvek - zvýšenı́ výdajů za účelem navýšenı́
neinvestičnı́ho přı́spěvku p.o. DDM Brumov-

Bylnice

3b) 8/8115 40	000,00   

Změna krátkodobých peněžnı́ch prostředků -
zvýšenı́ �inancovánı́ z důvodu navýšenı́ výdajů
určených na zvýšenı́ neinvestičnı́ho přı́spěvku
na osobnı́ výdaje v p.o. DDM Brumov-Bylnice

c )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- zvýšení objemu závazného finančního ukazatele na rok 2022 dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tj. neinves�ční příspěvek
určený na osobní výdaje příspěvkové organizaci Dům dě� a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín o 40
000  Kč, tzn. zvýšení neinves�čního příspěvku na osobní výdaje do 514 000 Kč, celkem zvýšení
neinves�čního příspěvku do výše 995 000 Kč.
 
 

111/5/RM/2022 Smlouva o sdružených službách dodávkách plynu

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh smlouvy se společnos� Innogy Energie, s. r. o., se sídlem Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10 -
Strašnice, IČO: 49903209, o sdružených službách dodávky plynu č. 211080026651 (blíže viz přílohu -
návrh smlouvy je nedílnou součás� zápisu);



b )  s c h v a l u j e
-  smlouvu se společnos� Innogy Energie, s. r. o., o sdružených službách dodávky plynu č.
211080026651, v předloženém znění.


